
Resolução 045/93 – CONSUNI 
 

Homologa termo de convênio celebrado entre a 
UDESC e o Município de Canela, através de sua 
Prefeitura Municipal, visando a realização de 
exercícios e cursos de treinamento, bem como 
a promoção de atividades conjuntas de 
pesquisa e extensão. 
 

O Presidente do Conselho Universitário da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina, 
no uso de suas atribuições, 
 
CONSIDERANDO: 
 
1) o que consta do Processo nº 761/931, originário da reitoria da UDESC, devidamente 

analisado pela Câmara de Administração e Planejamento em reunião de 25.11.1993; e 
2) a deliberação do plenário deste egrégio Conselho relativa ao referido processo, tomada em 

sessão de 21.12.1993; 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica homologado o termo de convênio celebrado entre a Universidade do Estado de 
Santa Catarina – UDESC e o município de Canela – SC, através de sua Prefeitura 
Municipal, visando a realização de exercícios e cursos de treinamento, bem como a 
promoção de atividades conjuntas de pesquisa e extensão.  

 
P. Único – Cópia do referido termo de Convênio fica fazendo parte integrante da 
presente Resolução. 

 
Art. 2º - esta resolução entra em vigor nesta data. 
 
Florianópolis, 21 de dezembro de 1993. 
 
 
Prof. Rogério Braz da silva 
  Presidente 


